
DETERMINAZIONE
n. 419 del 02/11/2023

Oggetto:  ULTERIORE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  CONTRIBUTI  DI  GARA ALL'ANAC  PER 
APPALTI ESEGUITI DAL SETTORE TECNICO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- con Determina n.  132 del 27/04/2023 sono stati impegnati Euro 2.400,00 al Capitolo 230 

“Spese per gare d’appalto e contratti”;

- tale somma è stata destinata per Euro 2.359,28 alla C.U.C.  della  Provincia di  Ferrara. 
come da Convenzione C.U.C. n. 10393/2023, per l’espletamento della gara dei lavori di 
“Ampliamento edificio adibito a Scuola Materna sito in Vigarano Mainarda (FE) - Intervento 
finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next  Generation-EU,  incluso  nel  Piano  Nazionale  di 
Ripresa e Resilienza – M4C1- 1.1 Ministero Istruzione;

RITENUTO di procedere all’impegno di un’ulteriore somma, necessaria per il pagamento all’ANAC 
dei contributi di gara, per gli appalti banditi dal Settore Tecnico;

RAVVISATA,  pertanto,  l’opportunità  di  impegnare  la  somma  di  Euro  800,00  alla  Missione  1 
Programma 2 Cap. 230 del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente;

RICHIAMATE:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/23 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

-  RICHIAMATA  la  Delibera della  Giunta  Comunale n.  33 del  26/04/2023 con la  quale  è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2023-2025  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

Determ. n. 419 del 02/11/2023 pag. 1/2



VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di impegnare, per i motivi in premessa esposti, l’ulteriore somma di Euro 800,00 alla Missione 1 
Programma 2 Cap. 230 del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente.

2) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(MIRELLA MASETTI)

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI suestesa e ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASETTI MIRELLA)

con firma digitale

Determ. n. 419 del 02/11/2023 pag. 2/2


